PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

1

EDITAL N.º 011/2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL/MS.

ILDA SALGADO MACHADO, PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público, o GABARITO DEFINITIVO do Concurso Público de Provas e Títulos

para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

conforme segue.

1. DO GABARITO DEFINITIVO:

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 20 de maio de 2018, encontra-se no ANEXO

I; e

1.2 O Resultado dos Recursos encontra-se no ANEXO II deste Edital.

Fátima do Sul/MS, 08 de junho de 2018.

ILDA SALGADO MACHADO
 Prefeita Municipal de Fátima do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. E 14. C 15. C 16. A 17. D 18. B 19. A 20. C

21. C 22. B 23. C 24. B 25. B 26. E 27. A 28. B 29. D 30. B

31. D 32. A 33. C 34. * 35. C 36. B 37. A 38. D 39. D 40. C
   * Questão anulada

CARGO: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. B 15. C 16. D 17. E 18. A 19. B 20. C

21. D 22. E 23. A 24. B 25. C 26. D 27. E 28. B 29. D 30. A

31. B 32. A 33. D 34. B 35. B 36. D 37. C 38. A 39. E 40. D

CARGO: BIOMÉDICO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. B 14. C 15. E 16. D 17. E 18. A 19. D 20. C

21. D 22. D 23. B 24. C 25. D 26. A 27. B 28. D 29. A 30. A

31. C 32. D 33. C 34. D 35. A 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: ENFERMEIRO E ENFERMEIRO DE ESF

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. E 14. D 15. B 16. D 17. C 18. A 19. D 20. *

21. C 22. A 23. C 24. A 25. E 26. B 27. * 28. E 29. A 30. D

31. * 32. C 33. A 34. A 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C
   * Questão anulada

CARGO: FARMACÊUTICO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. C 14. A 15. E 16. B 17. D 18. D 19. A 20. C

21. B 22. D 23. E 24. D 25. E 26. A 27. B 28. E 29. A 30. B

31. E 32. D 33. C 34. A 35. E 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: FISIOTERAPEUTA

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. C 15. B 16. D 17. C 18. E 19. B 20. C

21. * 22. A 23. C 24. B 25. E 26. C 27. A 28. D 29. E 30. B

31. B 32. C 33. B 34. A 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C
   * Questão anulada

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

3

CARGO: MÉDICO ESF

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. B 14. D 15. C 16. * 17. A 18. B 19. * 20. E

21. E 22. A 23. C 24. D 25. E 26. B 27. A 28. C 29. C 30. D

31. B 32. B 33. A 34. C 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C
   * Questão anulada

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. C 14. D 15. D 16. E 17. D 18. E 19. C 20. A

21. C 22. D 23. E 24. B 25. B 26. E 27. A 28. C 29. * 30. D

31. E 32. E 33. D 34. B 35. B 36. D 37. D 38. D 39. A 40. D
   * Questão anulada

CARGO: NUTRICIONISTA

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. B 19. D 20. D

21. E 22. D 23. E 24. B 25. A 26. C 27. D 28. A 29. C 30. E

31. A 32. C 33. E 34. A 35. D 36. E 37. A 38. B 39. C 40. D

CARGO: ODONTÓLOGO ESF

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. B 14. C 15. A 16. D 17. E 18. D 19. A 20. D

21. E 22. A 23. A 24. B 25. B 26. D 27. E 28. B 29. B 30. A

31. C 32. D 33. E 34. C 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: PROCURADOR DO MUNICÍPIO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. B 15. C 16. D 17. E 18. A 19. B 20. C

21. D 22. C 23. E 24. A 25. B 26. C 27. D 28. B 29. E 30. A

31. C 32. D 33. E 34. A 35. C 36. B 37. A 38. D 39. E 40. C

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA I

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. D 12. B 13. A 14. A 15. B 16. E 17. E 18. * 19. B 20. C

21. C 22. A 23. A 24. D 25. B 26. C 27. D 28. E 29. C 30. D

31. * 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A
   * Questão anulada

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇAÕ FÍSICA II

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. C 15. B 16. D 17. C 18. B 19. D 20. B

21. D 22. A 23. C 24. B 25. * 26. E 27. D 28. B 29. B 30. D

31. D 32. C 33. C 34. E 35. D 36. E 37. C 38. C 39. B 40. D
  * Questão anulada

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

4

CARGO: PSICÓLOGO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. C 14. E 15. E 16. A 17. D 18. C 19. C 20. *

21. D 22. D 23. * 24. A 25. B 26. A 27. E 28. A 29. B 30. E

31. B 32. B 33. C 34. B 35. A 36. C 37. B 38. D 39. C 40. E
   * Questão anulada

CARGO: PSICOPEDAGOGO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. B 12. D 13. D 14. A 15. E 16. * 17. C 18. A 19. * 20. B

21. B 22. D 23. * 24. * 25. B 26. C 27. A 28. C 29. B 30. D

31. * 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A
   * Questão anulada

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. B 12. D 13. D 14. A 15. B 16. A 17. B 18. E 19. B 20. A

21. C 22. E 23. A 24. A 25. B 26. D 27. A 28. E 29. C 30. *

31. * 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A
   * Questão anulada

CARGO: PROFESSOR DE ARTE NA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA E ANOS INICIAIS
DE ENSINO FUNDAMENTAL
1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. B 12. A 13. D 14. C 15. B 16. B 17. E 18. C 19. C 20. E

21. A 22. D 23. A 24. C 25. C 26. B 27. E 28. A 29. C 30. B

31. * 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A
   * Questão anulada

CARGO: ASSISTENTE DE TRANSPORTE ESCOLAR, ATENDENTE DE CEIM, INSPETOR DE
ALUNO, MAESTRO REGENTE DE CORAL, MONITOR DE CEIM, MONITOR DE PROGRAMAS
SOCIAIS, ORIENTADOR SOCIAL, RECEPCIONISTA
1. C 2. A 3. B 4. E 5. D 6. E 7. C 8. A 9. B 10. D

11. A 12. E 13. B 14. D 15. C 16. C 17. A 18. E 19. D 20. B

21. B 22. C 23. D 24. D 25. C 26. C 27. E 28. A 29. A 30. B

31. C 32. * 33. A 34. E 35. B 36. D 37. E 38. C 39. A 40. B
   * Questão anulada

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. C 23. C 24. A 25. C 26. D 27. E 28. E 29. B 30. A

31. D 32. D 33. B 34. A 35. E 36. C 37. A 38. D 39. B 40. E
   * Questão anulada

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. E 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. A 23. D 24. C 25. E 26. D 27. B 28. A 29. C 30. E

31. C 32. A 33. D 34. B 35. C 36. E 37. A 38. C 39. D 40. B
   * Questão anulada

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

5

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. E 23. C 24. A 25. B 26. D 27. E 28. C 29. A 30. D

31. A 32. C 33. B 34. A 35. D 36. B 37. A 38. E 39. C 40. B
   * Questão anulada

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. A 23. C 24. B 25. C 26. A 27. D 28. C 29. E 30. C

31. E 32. B 33. D 34. A 35. B 36. E 37. C 38. E 39. D 40. D
   * Questão anulada

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. D 22. C 23. A 24. D 25. E 26. D 27. E 28. C 29. E 30. E

31. E 32. C 33. C 34. A 35. D 36. A 37. D 38. D 39. B 40. D
   * Questão anulada

CARGO: TOPÓGRAFO

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. A 22. A 23. D 24. A 25. E 26. C 27. E 28. E 29. A 30. B

31. D 32. D 33. D 34. B 35. C 36. D 37. D 38. D 39. A 40. D
   * Questão anulada

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. D 22. E 23. B 24. A 25. C 26. D 27. B 28. C 29. E 30. C

31. E 32. D 33. C 34. B 35. C 36. D 37. D 38. A 39. C 40. E
   * Questão anulada

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. * 17. A 18. E 19. B 20. A

21. C 22. B 23. A 24. E 25. B 26. A 27. D 28. B 29. D 30. E

31. D 32. B 33. A 34. B 35. A 36. C 37. E 38. E 39. A 40. E
   * Questão anulada

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CEIM, LACTARISTA, MECÂNICO ESPECIALIZADO,
MERENDEIRA

1. A 2. D 3. D 4. B 5. E 6. A 7. C 8. B 9. D 10. E

11. A 12. A 13. E 14. B 15. C 16. E 17. B 18. E 19. A 20. A

21. B 22. E 23. A 24. D 25. C 26. B 27. E 28. C 29. D 30. A

31. D 32. D 33. C 34. B 35. A 36. D 37. A 38. * 39. D 40. E
   * Questão anulada

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

6

CARGO: AUXILIAR DE MECÂNICO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, GARI, LAVADEIRA
DE ROUPAS, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PINTOR, PORTEIRO, SERVENTE,
TRABALHADOR BRAÇAL, TRATORISTA, VIGIA
1. A 2. C 3. B 4. C 5. B 6. D 7. D 8. A 9. A 10. C

11. A 12. A 13. E 14. B 15. A 16. D 17. E 18. A 19. E 20. A

21. B 22. E 23. C 24. D 25. A 26. C 27. A 28. B 29. E 30. D

31. A 32. E 33. B 34. A 35. C 36. * 37. E 38. C 39. E 40. B

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

7

ANEXO II -  RESULTADO DOS RECURSOS

Insc. Nome Cargo Questões Procedentes Improcedentes

316 ADRIANA NUNES VASCONCELOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 08, 16, 18, 24 16 08, 18, 24

4499 CARLOS HENRIQUE MARTINS DE
SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01, 02, 08, 16 16 01, 02, 08

1805 EDENILDO DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 16, 18, 24 16 18, 24

10699 HELLEN SOUZA COELHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01, 02, 08, 16 16 01, 02, 08

9164 HÍCARO MAMEDE RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01, 02, 08 - 01, 02, 08

4236 JOICE CAROLINE FERREIRA BARCELÁ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01, 16, 18 16 01, 18

6562 JULIANA APARECIDA MARTINS DOS
SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 16, 18, 24 16 18, 24

223 KARLA MARIANA DE MOURA
RODRIGUES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02, 03 - 02, 03

10459 MARLI FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 16, 24 16 24

841 ROSANGELA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 38 - 38

9985 SANDRA MARIA DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 16, 18, 24 16 18, 24

443 SONIA APARECIDA MENANI WOLFE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01, 18 - 01, 18

11424 ANGELA APARECIDA GRACIVOL AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS

25 - 25

1196 HILDA DE BARROS BARBOZA DE
CASTRO

AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS

21 21 -

1255 LUIZ RENAN MAMEDIO DE DEUS AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS

21 21 -

6148 MARLI DA SILVA MENDES AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS

01, 03, 21 21 01, 03

11984 RONALDO BATISTA DE ALMEIDA AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS

16 16 -

566 FERNANDA DE ARAUJO SILVA ASSISTENTE SOCIAL 34 34 -

7562 ROSANA DAINEZ SOZZI ASSISTENTE SOCIAL 01, 22, 30 - 01, 22, 30

3577 SOLANGE APARECIDA FURTADO ASSISTENTE SOCIAL 10, 20 - 10, 20

7150 DULCILENE NELVA DA SILVA PEREIRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 16, 18 16 18

9608 ADRIANA OLIVEIRA CÂNDIDO DE
LIMA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CEIM 38 38 -

11423 ANGELA APARECIDA GRACIVOL AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CEIM 19 - 19

10332 MARIA ERLUCIA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
CULTURAMA

07 - 07

8923 DANIELE ALVES DOS SANTOS BIOMÉDICO 36, 37, 38, 40 - 36, 37, 38, 40

11408 DENISE FERNANDA RIGO BIOMÉDICO 16, 37 - 16, 37

11282 NAIARA CAIÇARA ANDRADE ENFERMEIRO 20 20 -

1332 CRISTIANE MARIA DE ANDRADE ENFERMEIRO DE ESF 17, 27, 31 27, 31 17

2364 NEILA DANIELLA ARAÚJO SIQUEIRA ENFERMEIRO DE ESF 7, 29, 35 - 07, 29, 35

694 SILVANA ALVES DO ESPIRITO SANTO ENFERMEIRO DE ESF 23, 27, 34 27 23, 34

6949 LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
LEDESMA

ENFERMEIRO DE ESF -
CULTURAMA

14 - 14

4269 THALLITA TUCCERI TEBALDI FARMACÊUTICO 04, 30 - 04, 30

614 LOURIANE CARNEIRO JANÚARIO FISIOTERAPEUTA 21, 36 21 36

1913 HILDA DE BARROS BARBOZA DE LACTARISTA 19, 21 21 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

8

CASTRO

3999 MAYSA ARAUJO LOPES LACTARISTA 19, 26 - 19, 26

12436 JOSÉ AMÉLIO ARANTES MACHADO MÉDICO DO ESF 04, 18, 21, 22 - 04, 18, 21, 22

5231 RENATA LUCAS ANDRADE MÉDICO DO ESF 17, 18, 21, 22,
24, 31, 35, 36

- 17, 18, 21, 22,
24, 31, 35, 36

291 TALITA KELE ALVES MÉDICO DO ESF 03, 13, 16, 19,
21, 32, 33, 37,

40

16, 19 03, 13, 21, 32,
33, 37, 40

9143 ELPÍDIO FERREIRA DA SILVA MÉDICO VETERINÁRIO 29, 34, 35, 38,
39

29, 35, 38,
39

34

10456 SIMONE PEREIRA MACHADO MÉDICO VETERINÁRIO 29, 38 29, 38 -

3825 NATANAEL GOMES COSTA MOTORISTA - CULTURAMA 01 - 01

1713 ENAILE SALVIANO DE CARVALHO NUTRICIONISTA 22 - 22

731 VALÉRIA DOS REIS NARCISO NUTRICIONISTA 29 - 29

429 GIULIANE KILL SOUZA ODONTÓLOGO DO ESF 36 - 36

9700 AIANA RODRIGUES LEONEL DA SILVA ORIENTADOR SOCIAL 32 32 -

8628 BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS
SANTOS

PROCURADOR DO MUNICÍPIO 04, 32 - 04, 32

1645 GUSTAVO ADRIANO FURTADO DE
SOUZA

PROCURADOR DO MUNICÍPIO 28 - 28

7381 DIULIANE SOARES DE MOURA COSTA PROFESSOR - CULTURAMA
ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS
INICIAIS)

26, 31 31 26

11190 JUSSIMARA MATOSO PANIAGO PROFESSOR - CULTURAMA
ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS
INICIAIS)

31 31 -

9672 BRUNA DAVID GENTIL PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

30 30 -

8549 DEUCELIA TEIXEIRA DE MATOS PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

17, 24 - 17, 24

3330 JOELMA CORTEZ DE OLIVEIRA MATOS PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

30 30 -

11522 LUCÉLIA RODRIGUES RAMOS LEGAL PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

02, 25, 30 30 02, 25

3324 MARCIA GONÇALVES DE SOUZA' PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

30 30 -

10363 MARIA JANE DA SILVA BORGES PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

13, 30 30 13

10258 MARTHA GONCALVES PROFESSOR - ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

30 30 -

435 SERGIO BRAZILIANO FERREIRA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA (I)

18 18 -

527 RAFAEL FARIA CORREA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA (II)

16, 25 16, 25 -

10079 IZABELE BRANDL DOLCI PSICÓLOGO 22, 23 23 22

10872 LIGIA MARIA RUEL CABREIRA PSICÓLOGO 20, 37 20 37

1139 MARY ANE DE SOUZA PSICOPEDAGOGO 12, 16, 18, 19,
23, 24, 29

16, 19, 23,
24

12, 18, 29

720 RAFAELA PASSOS MIRANDA TRABALHADOR BRAÇAL 36 36 -